a) Segue, depennato: presentes con
b) La carta è carente per un grosso buco che interessa anche lo parte sottostante.
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- 5 -

4 gennaio 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa del notaio rogante.
Bertona Doto di Ovada, figlio del fu Antonio, per il prezzo di settanta
quattro lire di genovini, vende al fratello Giacomo una casa con pontile
sita nel borgo di Ovada, in quarterio mediano Burgi Novi, quella stessa
acquisita mediante permute con Bertramo Lanerio e con Antonio de Car
bona, detto Cavalerio.
(c. 5s.)

venditio

In nomine Domini, amen. Bertonus Dotus de Uvada quondam Anthonii, pro
se et suis heredibus et successoribus, iure proprio et in perpetuum, titulo et
ex causa vendicionis, vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi a lacobo Do
to, fratri suo, presenti, ementi et acquirenti, pro se et suis heredibus et succes
soribus domum unam cum pontille se simultenente, sitam in burga Uvade b,

videlicet in quarterio mediano burgi navi, cuy coheret ab uno latere heredes
quondam Olivini Eliani, mediante quintana, ab alio via vicinallis, ante via pu
blica, retro lacobus Bellardus et si qui alii sunt veriores confines et est illa do
mus quam ipse Bertonus acquixivit a quondam Bertram(o) Lanerio titulo per
mutacionis, ut apparet publico instrumento permutacionis scripto manu An
thonii de Suardis notarii, millesimo et die in eo contentis, et etiam ab Antonio
de Carbona, dicto Cavalerio, vigore instrumenti rogati manu Georgi Bocherie
notarii, millesimo et die in eo contentis c

Ad habendum
Cum omnibus
Francham
Preterquam
Que et quas
Sub
Renuntians
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum septuaginta quatuor lanue,
monete currentis, quas dictus Bertonus a dieto lacobo integre habuisse et rece
pisse confessus fuit et de ipsis se bene quietum, solutum et contentum vocavit
et vocat.
Renuntians
Et si plus vallet
Illud plus
Renuntians legi qua subvenitur deceptis
Possessionem quoque et dominium
Constituens se precario nomine
Quam accipere

79

Insuper et ex dicta causa
/ / (c. 5d.) Itta ut ipsis iuribus
1m predictis
Quam quidem domum cum pontille se simultenente dictus Bertonus venditor
per se et suos heredes et successores solempniter promissit et convenit dicto
lacobo emptori, presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus et suc
cessoribus, de cetero perpetuo in iudicio et extra legiptime deffendere, aucto
rizare et disbligare ab omni persona, comuni, corpore, collegio et universitate.
Et si quo tempore
Remissa necessitate denuntiandi et appellandi
Quam vendicionem et omnia et singulla
Sub pena dupli
Cum restitucione
Ratis
Et proinde
Actum Uvade, videlicet in scriptorio nostro domus solite habitacionis mey no
tarii infrascripti, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secun
dum lanue cursum, die 1111 ianuarii, circha vesperas, presentibus Petro de Sorba
et Thoma Bono, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) Segue, depennato: b
b) Segue, depennato: loeo
cl a quondam Bertramo 000 eontentis: aggiunto nel margine interno, con scrittura perpendicolare.

- 6 -

4 gennaio 1463, in Ovada, nello scrittoio della casa del notaio rogante.
Giacomo Doto del fu Antonio, di Ovada, dichiara a suo fratello Berto
no di essere debitore di lire quarantaquattro di genovini a saldo della
compravendita di cui all'atto precedente, nonostante la quietanza ivi con
templata.
(c. 6s.)

debitum

In nomine Domini, amen. lacobus Dotus quondam Anthonii de Uvada, spon
te et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus ac
in veritate publice recognovit Bertono Doto, fratri suo, presenti et stipulanti,
sese eidem Bertono dare et solvere debere et seu restare ad dandum libras qua
draginta quatuor lanue, monete currentis, et sunt pro resto de libris LXXIIII
lanue pretii unius domus eidem lacobo vendite per dictum Bertonum ut latius
apparet vigore publici instrumenti rogati manu mey notarii infrascripti, die ho-
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dierna, modo paulo ante a, non obstante quod in dieto instrumento vendicio
nis dictus Bertonus confessus fuerit integre solucionem precii b diete domus ha
buisse et recepisse.
Renuntians
Quas quidem libras quadragintaquatuor Ianue ut supra, dietus Iacobus solem
pniter promissit et convenit dicto Bertono, et seu cuieunque legiptime persone
pro eo, dare, solvere et numerare realiter et cum effectu infra annos quatuor
proxime venturos, sine ulIa excepcione.
Acto inter ipsas partes quod incipiendo c ex nunc d seu quando dictus Iacobus
voluerit quod dictus Bertonus expediat sibi domum predietam ab eo emptam,
quod a tune temporis et abinde in antea dietus Iaeobus teneatur et debeat pro
dieto Bertono et ad eius instaneiam solvere da libris II, soldis X, in libris III
Ianue pro dimidia pensionis unius domus pro dieto dominio, annuatim singul
lo anno, sine exeepeione usque quo dictus Iaeobus integre solverit dicto Berto
no dictas libras XXXXIIII Ianue ut supra.
Sub pena dupli
Cum restitucione
Ratis
Et proinde
Actum Uvade, videlieet in seriptorio domus solite habitacionis mey notarii in
frascripti, anno Dominiee Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X seeundum
Ianue cursum, die 1111 ianuarii, hora vesperarum in cireha, presentibus Petro
de Sorba et Thoma Bono, testibus ad hee vocatis et rogatis.

a) Segue, depennato: hoc
b) precii: aggiunto in sopra/finea, con segno di richiamo.
c) incipiendo: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.
d) Segue, depennato: usq

- 7 -

8 gennaio 1463, in Ovada, nella casa degli eredi del fu Pietro Garayto.
Simone de Garaytis, artium et medicine doctor, e Giovannetto de Ga
raytis, tutori e curatori testamentarii degli eredi del fu Pietro de Garay
tis, concedono in locazione per tre anni a Petrono ed Oberto de Moy
rollis tutti i terreni da arare, i prati, gli orti e le altre aree dei suddetti
eredi, siti in poderio di Ovada e costituiti da dodici appezzamenti.
La paglia proveniente dalle colture dovrà essere convertita in letame in
modo da essere distribuita sui terreni in questione in ragione di un car
ro di letame per ogni carro di messe o di fieno.
Le terre locate non dovranno essere arate o seminate nè di marzo nè
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di aprile, con l'eccezione di uno o due stari di fave o fagioli ogni anno,
in quei campi che siano stati letamati.
Il canone pattuito è di otto mine e due stari di grano provenienti dai
raccolti delle terre stesse, da consegnare alle calende di agosto.
(c. 6d.)

locacio

In nomine Domini, amen. M. Simon de Garaytiis, artium et medicine doctor,
et Iohanetus de Garaytiis, tutores seu curatores testamentarii heredum quon
dam Petri Garayti, ut asseritur apparere publico testamento rogato manu quon
dam Dominici Amandolani notarii, millesimo et die in eo contentis, dictis no
minibus locaverunt et titulo locacionis concesserunt Perrono et Oberto a de
Moyrollis, presentibus, stipulantibus, recipientibus et acceptantibus, omnes et
singullas pecias terrarum arativarum, prativarum, ortivarum et aeras dictorum
heredum, sitas et existentes in toto poderio Uvade, sub quibusvis confinibus
existentia; que petie terrarum ut supra sunt in suma numero duodecimo
Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufructuandum, 10
cacionis titulo ut supra, usque ad annos tres proxime venturos, incipiendos die
prima martii proxime venturi, anni presentis. Hoc acto inter dictas partes, pacto
expresso solempni stipullacione vallato, quod palea que exibit de dictis terris
reverti et seu reponi debeatur in dictis terris, scilicet pro quolibet plaustro me
sis seu feni plaustrum unum ledaminis.
Acto etiam quod diete terre nec aliqua ipsarum non marzenghetur, nec in ea
de martio seu aprile aliquid seminetur nixi forte da stario uno in duo fabarum
aut faxollorum singullo anno, quae seminari possint in agro illo in quo repo
netur ledamen.
Pro pensione et nomine pensionis seu fictus de minis VIII, stariis II granorum
ex recoligendis in dictis terris, annuatim et singullo anno dandis, tradendis et
consignandis per dictos locatarios dictis locatoribus, et quibuscunque pro eis
seu altero eorum, in quolibet kallendas augusti proxime venturi, successive in
cipiendo b in kallendis augusti MCCCCLXIIII proxime venturi.
Quas terras etc.
Versa vice etc.
Renuntiantes
Que omnia
Sub pena dupli
Cum restitucione
Ratis
Et proinde
Actum Uvade, videlicet in domo habitacionis dictorum heredum, anno Domi
nice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die VIII